

# 正味財産増減計算書

2022年 6月 1日から2023年 5月31日まで

一般社団法人可視化情報学会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	254	△ 254
入会金収入	33,000	28,000	5,000
正会員・学生会員入会金収入	23,000	18,000	5,000
賛助会員入会金収入	10,000	10,000	0
会費収入	6,691,400	7,077,900	△ 386,500
正会員会費収入	5,133,400	5,296,900	△ 163,500
学生会員会費収入	18,000	31,000	△ 13,000
賛助会員会費収入	1,540,000	1,750,000	△ 210,000
事業収入	6,563,303	5,176,707	1,386,596
学術集会事業収入	5,631,992	3,971,500	1,660,492
シンポジウム収入	3,606,992	2,165,000	1,441,992
講習会収入	1,659,000	1,408,500	250,500
ビジュアルセッションワークショップ	366,000	398,000	△ 32,000
広告料収入	675,500	994,250	△ 318,750
学会誌収入	435,500	604,250	△ 168,750
シンポジウム論文集・プログラム収入	0	200,000	△ 200,000
HP掲載広告収入	240,000	190,000	50,000
学会誌頒布収入	195,811	85,957	109,854
学会資料収入	0	20,000	△ 20,000
シンポジウム論文集収入	0	20,000	△ 20,000
論文集掲載料・別刷代収入	60,000	105,000	△ 45,000
和文論文集掲載料収入	60,000	105,000	△ 45,000
国際研究支援収入	18,000	17,000	1,000
雑収入	1,373,007	1,306,080	66,927
受取利息	556	287	269
著作権料	1,368,951	1,305,683	63,268
雑収入	3,500	110	3,390
経常収益計	14,678,710	13,605,941	1,072,769
(2) 経常費用			
事業費	5,482,263	3,939,604	1,542,659
学術集会等事業費	1,518,811	1,126,319	392,492
シンポジウム費	1,045,147	605,893	439,254
講習会費	335,071	326,616	8,455
ビジュアルセッションワークショップ	138,593	193,810	△ 55,217
学会誌等発行事業費	2,433,892	2,515,700	△ 81,808
学会誌費	1,610,909	1,712,730	△ 101,821
オンライン論文集費	23,490	16,500	6,990
シンポジウム論文集費	166,100	170,870	△ 4,770
英文論文集費	564,093	510,000	54,093
電子アーカイブ化費	69,300	105,600	△ 36,300
その他事業費	1,529,560	297,585	1,231,975
学会賞授賞事業費	127,455	126,500	955
情報センター事業費	121,692	130,898	△ 9,206
国際研究支援金	40,000	40,187	△ 187
50周年記念事業支出	1,240,413	0	1,240,413
管理費	6,602,577	6,908,960	△ 306,383
給与手当	2,189,248	1,514,319	674,929
法定福利費	1,287	11,183	△ 9,896
旅費交通費	113,526	43,204	70,322
通信送料	139,716	182,419	△ 42,703
消耗品費	83,375	258,631	△ 175,256
印刷製本費	0	107,743	△ 107,743
会議費	1,049	1,640	△ 591
水道光熱費	179,105	181,384	△ 2,279
賃借料	1,716,000	1,753,077	△ 37,077
諸会費	152,000	167,600	△ 15,600
雑費	170,571	177,934	△ 7,363
アルバイト料	0	470,308	△ 470,308
会計士等報酬費	242,093	241,941	152
保守費	38,880	193,144	△ 154,264
租税公課	72,550	71,500	1,050
委託費	1,503,177	1,532,933	△ 29,756
経常費用計	12,084,840	10,848,564	1,236,276
評価損益等調整前当期経常増減額	2,593,870	2,757,377	△ 163,507
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,593,870	2,757,377	△ 163,507
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,593,870	2,757,377	△ 163,507
一般正味財産期首残高	52,875,178	50,117,801	2,757,377
一般正味財産期末残高	55,469,048	52,875,178	2,593,870
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	55,469,048	52,875,178	2,593,870

2023年 6月27日 17:15:29